
 ATO PGJ N.º 207/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento 
Interno n.º 503785.2011.17812, onde figura, como interessado, 
a Secretaria dos Órgãos Colegiados, 

CONSIDERANDO a  decisão  do  Colendo 
Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária 
do dia 27 de maio de 2011;

CONSIDERANDO o teor da Resolução n.º 
566/11-CSMP, datado de 27.05.2011

CONSIDERANDO o disposto no art. 240, § 
1.º, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

DECLARAR  o  Exmo.  Sr.  Dr. 
ALESSANDRO SAMARTIN DE GOUVEIA,  Promotor de 
Justiça Substituto, confirmado no cargo de Promotor de Justiça 
de  Entrância  Inicial,  e  titular  da  Promotoria  de  Justiça  da 
Comarca de São Paulo de Olivença, a contar de 17.09.2011.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus, 15 de setembro de 2011.

JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal



.../anb


	 ATO PGJ N.º 207/2011
	JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal


